
V řadě závodů 
se objevuje za 
názvem okru-

hu a označuje tak délku tratě, 
v matematice je kromě jiných 
také takzvaným nešťastným 
číslem. Pro EPOCHU je to ale 
šťastné číslo -právě totiž v ru
kou držíte naše 500. vydání! 
A co v něm najdete?
Na 500 metrech čtverečních 
se rozprostírá muzeum jahod

čeká článek S titulkem JAHO- ur u .
DY: ŠŤAVNATÉ SUPEROVOCE
I SYMBOL WIMBLEDONU.
Přibližně 500 let jsou staré tak
zvané Beninské bronzy, památ
ka z Nigérie, která je postupně 
rozkradena a rozvezena do řady 
světových muzeí. A není jediná. 
KOMU PATŘÍ 6 UKRADENÝCH 
ARCHEOLOGICKÝCH PAMÁTEK, 
se dozvíte v našem TÉMATU 
ČÍSLA na straně 37.

hormon HCG, který produkuje 
placenta těhotných žen. Do
sažení štíhlosti za jakoukoliv 
cenu není trendem jen dnes.
Odhalte spolu s námi BIZARNÍ 
DIETY MINULÝCH ČASŮ, ve

: •Alcalii Xicla 1//202/ : Zoosanucisla 14/2024

Královny matky
V jedné ruce otěže moci, v druhé 
batole

Ať vás 500. epochální vydání 
baví, vám přeje 

Ienka Tckovo.

kterých se k hubnutí používal 
arzen, ocet nebo tasemnice.

i
1870*=****** 
scotskolownaro*—.

lut

Foto Čísla Tomu

P 1.

0almakwux
1

werd

WA

13

762

neuvěříte!
Ovoce, nebo zelenina?

1

y

Jako rozkvetlá louka, 
Připomíná vám to rozkvetlou louku? ,. 

Omyl,ide o tradiční výrobu vonných tyči 
nek ve Vietnamu.Tady se tyčinky su• 

*2*53 237

33

: C

TYT

Právě V těchto 
dnech vrcholí 
sezóna 
rebarbory.
V roce 
1947 musel

:

arem

11
03

19
11

12
5-

2/
1

8 mýtů z Egypta 

Jak to bylo s krásou 
božské Kleopatry?
Opravdu se hieroglyfy běžně 
psalo? A kdo ve skutečnosti 
poškodil nos Sfingy?

Epochální číslo

Číslo, které právě držíte v rukou, 
je již 500. vydáním EPOCHY.

Epochální výročí
• 19. června 1978 - vychází první číslo 

populárního amerického komiksu S kocourem 
Garfieldem.

• 23. června 1894 - z iniciativy Pierra de 
Coubertina je založen Mezinárodní olympijský 
výbor.

• 25. června 1950 - vpádem severokorejských 
vojsk do Jižní Koreje začíná korejská válka.

• 27. června 1967 - V Londýně je slavnostně 
uveden do provozu první bankomat na světě.

• 28. června 1914 - v Sarajevu je spáchán 
atentát na arcivévodu Františka Ferdinanda 
d‘Este.

• 30. června 1908 - nedaleko sibiřské řeky 
Podkamenná Tunguska dochází k záhadné 
explozi, která poláme stromy na 2150 km2.

2 Vybíráme Z EpochaPlus

rozhodnout
americký soud, jestli je to ovoce, 
nebo zelenina. Výsledkem je - ovoce!

26

33

4.1

242

3.

135

Vhot-nt-ot

9.

Tajemné dopisy
Jsou plné krve, zloby a záhad!

Sršeň: Muže opravdu 
zabít člověka?
Ani v noci se nezříká lovu a usíná 
na půlminutové odpočinky.

Pozor! Neviditelnost je tu! 
Neviditelný štít už si dnes můžete 
objednat na internetu.

Téma čísla:
Komu patří 6 ukradených 
archeologických památek?

Vlasy V číslech
Naše kštice unese 2 slony!

p 
re

da
kc

e

sere - Ave.

https://epochaplus.cz/elvis-presley-legenda-na-podiu-i-na-platne/

Genetická mutace dělá z lidí ranní ptáčata 
Aby se naše tělo během spánku dostatečně 
zregenerovalo, musí naspat sedm až osm hodin. 
To ale neplatí pro vyvolené nositele genové 
mutace, kterým stačí méně.

https://epochaplus.cz/geneticka-mutace-ktera-z-lidi-dela-ranni-ptacata/

conreru

4.4. Filmová škatulata
Kdo měl původně hrát ikonické 
role?

Elvis Presley: Legenda na pódiu i na plátně 
Zmapujte kariéru tohoto krále rokenrolu, a to 
nejen tu hudební, ale i filmovou, která začíná 
v roce 1956 ve westernovém muzikálu
Love Me Tender.

O
. N

Bizarní diety minulých 
• 0 

času
Císařovnu Sisi děsila váha 
nad 50 kilogramů.

10 věcí, CO jste netušili O 
... fascinujících korálových 
útesech.


